
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI  

         I TECHNIKI MEDYCZNEJ  

            ul. Wojska Polskiego 57 

             05 – 430 Celestynów 

Celestynów, dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pt: „Dostawa sprzętu szkoleniowego oraz zamrażarki” - 

sprawa nr WOFiTM/20/2020/PN. 

 

 Na podstawie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczące Zadania Nr 8: 

Czy dopuszczają Państwo poziom hałasu poniżej 55 dB ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o poziomie hałasu 

poniżej 55 dB. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczące Zadania Nr 8: 

Czy dopuszczają Państwo wymiary urządzenia 810x600x700mm (wys. x szer. x gł.) przy 

spełnieniu pozostałych wymagań ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia o wskazanych 

wymiarach. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczące terminu wykonania zamówienia dla części 1, 3, 4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie czasu dostawy  przedmiotu 

zamówienia objętego zamówieniem opcjonalnym do 40 dni. Manekiny, fantomy, trenażery 



spełniające wymagane przez Zamawiającego parametry, są produkowane poza granicami UE, 

co wydłuża czas potrzebny na ich sprowadzenie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy SIWZ rozdział III Przedmiot zamówienia, pkt. 7:  

Czy w związku z zapisem „Czas naprawy na terenie Polski- 7 dni roboczych” Zamawiający 

zamierza użytkować analizator poza granicami Polski?  

Producent analizatora hematologicznego świadczy usługi autoryzowanego serwisu tylko na 

terenie Polski. 

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ określił wymagania wyłącznie co do serwisu na terenie 

Polski. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 7:  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przedmiot 

wyprodukowany był po 01.01.2019r.? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przedmiot wyprodukowany był po 

01.01.2019 r. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 8, Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz 

Załącznik nr 4.6 do SIWZ_Analizator hematologiczny:  

Prosimy o dodanie zapisów, że gwarancja nie obejmuje kolejnych reinstalacji analizatora i 

przewożenia w inne miejsce i ponownej instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje, że w okresie zaoferowanego terminu gwarancji 

Wykonawca zapewnia bezpłatny serwis gwarancyjny i przeglądy okresowe. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do SIWZ_Analizator 

hematologiczny:  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora z podajnikiem próbek? 

Odpowiedź: Zmawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania analizatora z podajnikiem 

próbek. 

 

 

 



Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do SIWZ_ Analizator 

hematologiczny, pkt. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który do wykonania pełnego 

badania 5DIFF aspiruje 25 μl krwi? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do SIWZ_Analizator 

hematologiczny, pkt 10 praz pkt. 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego z zewnętrznym 

monitorem/wyświetlaczem oraz zewnętrzną drukarką? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy WET w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do SIWZ_Analizator 

hematologiczny, pkt. 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, którego system operacyjny 

zarządzający jego pracą to Windows 7? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy WET w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do SIWZ_Analizator 

hematologiczny: 

Prosimy o potwierdzenie czy analizator będzie zainstalowany jednorazowo i nie będzie 

wymogu reinstalacji w innych miejscach w kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że analizator będzie użytkowany zgodnie z potrzebami 

Si Zbrojnych oraz użytkownika końcowego, które mogą ulec zmianie w trakcie eksploatacji 

urządzenia.  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik nr 4.6 do 

SIWZ_Analizator hematologiczny: 

Czy wraz z oferowanym analizatorem hematologicznym Zamawiający wymaga dostarczenia 

odczynników oraz materiałów kontrolnych na tzw. pakiet startowy? 



Jeżeli tak prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone odczynniki 

posiadały termin ważności min. 5 miesięcy od daty dostawy natomiast materiał kontrolny, 

dostarczany jest zgodnie z harmonogramem dostaw dostępnym na stronie www.....pl. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy WET w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Załącznik nr 4 do SIWZ, Uwagi, pkt. 3: 

Czy dla asortymentu wymaganego w Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego oraz Załącznik 

nr 4.6 do SIWZ, Analizator hematologiczny, Zamawiający odstąpi od wymagania szkolenia w 

formie audio-wizualnej na nośniku CD/DVD? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy WET w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Załącznik 1.6 do Formularza ofertowego, Rozdziału XII SIWZ 

Wymagania dotyczące wadium oraz Załącznik nr 4 do SIWZ Szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia/Formularz cenowy: 

W związku z tym, iż Zamawiający wymaga wniesienia wadium dla zadania nr 6 (Analizator 

hematologiczny) i zadania nr 7 (Analizator hematologiczny) oraz w Załącznik nr 4 do SIWZ 

Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia/Formularz cenowy pod zadaniem numer 6 oraz 

7 pojawia się analizator hematologiczny jako opis przedmiotu zamówienia, prosimy o 

potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch analizatorów 

hematologicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania dwóch analizatorów 

hematologicznych tj. w zadaniu nr 6 (1 szt.) i w zadaniu nr 7 (1 szt.). 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Rozdziału VIII SIWZ „Klauzule znakowania kodem kreskowym”, Załącznika 1.6 do 

Formularza ofertowego, Załącznika nr 4.6 do SIWZ, Analizator hematologiczny oraz 

Załącznika nr 5 do SIWZ (Projekt Istotne postanowienia umowy) §15: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kod EAN mógł dotyczyć tylko dla jednostki głównej i 

wybranych elementów wyposażenia jednostki głównej (analizatora hematologicznego), czyli: 

podajnik, UPS oraz drukarka? 

Wykonawca nie stosuje i nie posiada pewnych kodów czy symboli, wnosimy zatem o zmianę 

treści zapisu na poniższą: 

„1. Dostarczony produkt ma być oznaczony kodem kreskowym zgodnie z systemem GS1: 



1) Wyrób handlowy detaliczny, jednostkowy: można przestawić w jednym z wymienionych 

kodów kreskowym: GTIN-8 (EAN-8), GTIN-13 (EAN-13), ITF-14, GS1-128 (szczególnie 

dla sprzętów gabarytowych), UPC-E, UPC-A. 

2) Jednostka logistyczna: jeżeli występuje należy przedstawić w kodzie kreskowym GS1-128 

z GTIN-14 wraz z numerem SSCC (jeżeli taki numer posiada). 

GLN WOFiTM 5906874944001 (IZ 410 – odbiorca). 

2. Zamawiający w przypadku wątpliwości przy identyfikacji wyrobu może zwrócić się do 

Wykonawcy o przekazanie dodatkowych danych na temat tego wyrobu: 

1) identyfikator GLN Wykonawcy (jeżeli taki numer posiada); 

2) identyfikator GLN producenta wyrobu (jeżeli taki numer posiada); 

3) Numer NSN (jeżeli wyrobu taki numer posiada); 

4) wymiary, wagę; 

5) symbol (numer) katalogowy.” 

Jeżeli tak to prosimy o tożsamą modyfikację §15 Projektu Istotnych postanowień umowy 

(Załącznik nr 5 do SIWZ 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ „Projekt” Istotne postanowienia umowy:  

§10 ust. 1 pkt 3) oraz 4):  

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:  

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 

Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 

Odpowiedź: Zamawiający określa zasady naliczania kar umownych w Załączniku nr 5 do 

SIWZ „Projekt” Istotne postanowienia umowy: § 10 ust. 5 i 6. 

  

Pytanie nr 17 

§11 ust. 8 w związku z §18 ust. 6:  

Uprzejmie prosimy o zmianę wyrażenia: „jest dzień wysłania” na: „jest dzień skutecznego 

doręczenia”.  

Wykonawca nie ma wpływu na sytuację jeżeli pismo nie dotrze z przyczyn technicznych po 

stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. 

 

 



Pytanie nr 18 

§13 ust. 3:  

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  

„z wyjątkiem gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek 

nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 

Zamawiający”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. Zasady odpowiedzialności 

Wykonawcy z tytułu gwarancji i rękojmi 

 

Pytanie nr 19 

§17 ust. 16:  

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu po zdaniu: „W razie wystąpienia przez osobę trzecią 

z jakimikolwiek” dodanie słowa: „zasadnymi”. 

Odpowiedź: 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ „Projekt” Istotne postanowienia umowy, Załącznik nr 3 do 

Umowy (Protokół depozytowy), pkt 2:  

Uprzejmie prosimy o dookreślenie terminu poprzez dodanie zdania: „nie dłużej niż w ciągu 7 

dni”.  

Termin „bez zbędnej zwłoki” jest pojęciem nieostrym. Wykonawca pragnie zauważyć że 

termin płatności jest zależny od podpisania Protokołu Zdawczo-Odbiorczego.  

Przedłużanie jego podpisania przez Zamawiającego może wpłynąć negatywnie na płynność 

finansową Wykonawcy.  

Jeżeli tak to prosimy o tożsamą modyfikację §4 ust.1 pkt 8) Projektu Istotnych postanowień 

umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zastrzega sobie możliwość przedłużenia przedmiotu 

umowy o maksymalnie 14 dni. W związku z tym zmianie ulega zapis § 4 ust. 1 pkt 8) w zdaniu 

drugim i otrzymuje brzmienie:  

Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu do sprawdzenia przedmiotu 

umowy pod względem ilościowym i jakościowym o maksymalnie 14 dni.  

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Zestawienie asortymentowo-ilościowo-cenowe zamówienie 

gwarantowane: 



Prosimy o wyjaśnienie, jakie dane Wykonawca powinien podać w kolumnie nr 13 „NR ZWSI 

RON”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż NR ZWSI RON jest to Zintegrowany 

Wieloszczeblowy System Informatyczny Resortu Obrony Narodowej (ZWSI RON), 

stanowiący system informatyczny do prowadzenia ksiąg rachunkowych. Wykonawca nie 

podaje tu żadnych swoich danych.  

 

 

 

 

KOMENDANT 

 

 

/-/ cz.p.o. ppłk Grzegorz MOSIĄDZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


